
Smlouva o výpůjčce 

č. 2022/0533/OPOCR_US 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 – 2195 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“) 

 

Smluvní strany: 

Město Česká Lípa 
se sídlem:  náměstí T. G. Masaryka 1, 470 36 Česká Lípa 
zastoupené:  Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města 
IČ:    00260428 
DIČ:    CZ00260428   
jako půjčitel na straně jedné 

a 

Základní škola, Česká Lípa, Šluknovská 2904, příspěvková organizace 
se sídlem:  Šluknovská 2904, 470 06 Česká Lípa 
zastoupená:  PhDr. Radkem Častulíkem, ředitelem 
IČ:    48283070 
jako vypůjčitel na straně druhé 

 

I. 
Účel smlouvy 

1.  Účelem této smlouvy je zabezpečení realizace hlavního účelu a předmětu činnosti 

příspěvkové organizace a doplňkové činnosti příspěvkové organizace. 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1.  Půjčitel je vlastníkem movitých věcí v pořizovací hodnotě 800 446,46 Kč uvedených 

v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy, a touto smlouvou je přenechává 

vypůjčiteli k dočasnému užívání (dále jen „předmět smlouvy“) pro potřeby odpovídající 

sjednanému účelu smlouvy.   

 

III. 
Práva a povinnosti půjčitele a vypůjčitele 

1. Vypůjčitel prohlašuje, že se řádně seznámil se stavem předmětu smlouvy, potvrzuje, že 

je  způsobilý k naplnění účelu smlouvy a v tomto stavu je převezme. 

2. Předmět smlouvy může vypůjčitel používat jen k realizaci hlavního účelu a předmětu své 

činnosti, případně k realizaci své doplňkové činnosti. 

 



3. Vypůjčitel je povinen užívat předmět smlouvy ve shodě s účelem jeho pořízení, 

hospodárně a účelně tak, aby nedocházelo k nepřiměřenému opotřebení, chránit 

předmět smlouvy před poškozením, zničením a odcizením. 

4. Vypůjčitel je povinen zajistit běžnou údržbu a případné opravy předmětu smlouvy na 

vlastní náklady. 

5. Movitý majetek, který je předmětem smlouvy, vede na majetkových účtech ve své 

evidenci půjčitel a provádí na něm účetní odpisy, vypůjčitel vede majetek na své 

podrozvahové evidenci. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli nebo poskytovateli 

dotace, z jehož prostředků byl předmět smlouvy pořízen, kontrolu užívání a stavu 

předmětu smlouvy. 

6. Vypůjčitel odpovídá za škody způsobené na předmětu smlouvy neodborným 

zacházením.  

7. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět smlouvy do užívání třetí osoby.  

 
IV. 

Předání do výpůjčky 
1.  Vypůjčitel potvrzuje, že předmět smlouvy byl půjčitelem předán do bezplatného užívání 

a prohlašuje, že je mu znám aktuální stav přebíraného majetku a převzal jej k řádnému 

užívání. 

 

V. 
Trvání smlouvy 

1.  Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv.  

2.  Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do ukončení udržitelnosti projektu č. 

Modernizace odborných učeben ZŠ Šluknovská, CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0004007. 

Po skončení udržitelnosti projektu bude předmět smlouvy předán příspěvkové 

organizaci k hospodaření. 

 
VI. 

Závěrečná ujednání 
1. Jakékoli změny smlouvy lze činit pouze písemně, formou dodatku nebo změny přílohy 

ke smlouvě za souhlasného projevu vůle obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují řešit záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené 

dohodou a vzájemně si poskytnout součinnost. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží půjčitel a 

jedno vyhotovení obdrží vypůjčitel. 

4. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv (zákon o registru smluv), uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv dohodly, že obsah smlouvy bude v plném znění včetně příloh uveřejněn 

v registru smluv. Zveřejnění obsahu této smlouvy v registru smluv zajistí půjčitel. 



5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla uzavřena podle jejich pravé, vážné a 

svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za jednostranně výhodných podmínek a na důkaz 

připojují své podpisy. 

6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Česká Lípa č. 1507/B/2022 

ze dne 25.05.2022. 

 

Půjčitel: Vypůjčitel: 

 

 

 

 

 

Město Česká Lípa 
Ing. Jitka Volfová, starostka 

Základní škola, Česká Lípa, Šluknovská 2904, 
příspěvková organizace 

PhDr. Radek Častulík, ředitel 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. 2022/0533/OPOCR_US 

 

Druh Název Počet ks Cena za 1 ks,  

vč. DPH 

Cena celkem  

vč. DPH 

DHM tabule interaktivní 3 51 291,90 Kč 153 875,70 Kč 

DHM pojezd pylonový s křídly 3 41 043,20 Kč 123 129,60 Kč 

DHM projektor 3 40 038,90 Kč 120 116,70 Kč 

DHM audio mixer a sluchátkový zesilovač učitel 1 67 021,90 Kč 67 021,90 Kč 

DNM sw modul pro internetový přístup 1 64 114,27 Kč 64 114,27 Kč 

DHM digestoř školní 1 94 209,39 Kč 94 209,39 Kč 

DHM speciální pracovní pult pro 16 žáků 1 127 776,00 Kč 127 776,00 Kč 

DHM katedra vyučujícího – PC skříň 1 50 202,90 Kč 50 202,90 Kč 

 Celkem   800 446,46 Kč 

 


